PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022

O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos
interessados que está aberto edital para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO SEGMENTO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS, VARRIÇÃO, CAPINA, MANUTENÇÃO E PEQUENAS
CONSTRUÇÃO NO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, conforme
especificações no edital e seus anexos. DATA REUNIÃO: 08 de JUNHO de
2022, as 09h30min horas, (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos
Sites https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true.
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a
Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada
no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.

CATINGUEIRA/PB, 20 de maio de 2022.

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
PRESIDENTE DA CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2022

O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos
interessados que está aberto edital CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO E READEQUAÇÃO DO GINASIO
POLIESPORTIVO JOÃO FAUSTO NETO NO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB,
conforme especificações no edital e seu anexo. DATA REUNIÃO: 10 de JUNHO
de 2022, as 09h30min horas, (horário de Brasília). O Edital estará disponível
nos Sites https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true.
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a
Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada
no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.

CATINGUEIRA/PB, 20 de maio de 2022.

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
PRESIDENTE DA CPL/PMC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0072/2022
Pregão Eletrônico SRP nº 0015/2022
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para
suprir as necessidades das secretarias municipais de Catingueira/PB.

VENCEDORES:

- GRANPECAS - COMÉRCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETÍFICA E SERVICOS
LTDA, CNPJ Nº 04.906.156/0001-97, vencendo os itens 0001, 0004, 0005,
0006, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0014, 0015, 0016, 0017, 0020, 0021,
0026, 0028 e 0034, com o valor global de R$ 526.030,00 (Quinhentos e vinte
e seis mil e trinta reais).

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 526.030,00 (Quinhentos e vinte e
seis mil e trinta reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, fica convocado
o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de
05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 20 de maio de 2022.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 068/2022
Pregão Eletrônico SRP nº 0014/2022
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais e insumos
hospitalares, odontológico e laboratoriais, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB.

VENCEDORES:

- A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA | TIPO: EPP/SS - CNPJ Nº
18.702.558/0001-84, com valor Global de R$ 25.621,35 (Vinte e cinco mil

CATINGUEIRA  – PB, Segunda -feira, 23 de maio  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Página 2

Catingueira – PB, segunda-feira, 23 DE MAIO de 2022

seiscentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos), vencendo os itens
009, 0011, 0012, 0013, 0014, 0047, 0057, 0073, 0088 e 0089.

- CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI – CNPJ Nº
08.674.752/0001-40, com valor Global de R$ 2.879,50 (Dois mil oitocentos e
setenta e nove reais e cinquenta centavos), vencendo o item 0107.

 -DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA | TIPO: LTDA/EIRELI - CNPJ Nº
31.940.808/0001-82 com valor Global de R$ 13.262,40 (Treze mil duzentos
e sessenta e dois reais e quarenta centavos), vencendo os itens 0164 e
0225.

- ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA |
TIPO: EPP/SS – CNPJ Nº 70.104.344/0001-26 com valor Global de R$
293.980,10 (Duzentos e noventa e três mil novecentos e oitenta reais e dez
centavos), vencendo os itens 0015, 0019, 0020, 0037, 0040, 0041, 0043,
0054, 0055, 0058, 0071, 0074, 0079, 0080, 0085, 0086, 0094, 0095, 0106,
0108, 0111, 0121, 0122, 0123, 0124, 0125, 0128, 0129, 0130, 0131, 0147,
0148, 0149, 0151, 0152, 0153, 0154, 0158, 0159, 0165, 0166, 0168, 0171,
0172, 0174, 0175, 0176, 0177, 0178, 0179, 0181, 0184, 0185, 0186, 0187,
0191, 0192, 0193, 0194, 0195, 0196, 0197, 0198, 0199, 0201, 0202, 0203,
0204, 0205, 0206, 0208, 0209, 0220, 0223 e 0224.

- FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS |
Tipo: ME – CNPJ nº 26.043.097/0001-03 com valor Global de R$ 1.157,20 (Um
mil cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos), vencendo os itens 0156
e 0222.

- GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA | TIPO: ME – CNPJ Nº 39.707.683/0001-57 com valor
Global de R$ 28.432,50 (Vinte e oito mil quatrocentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos), vencendo os itens 0028, 0078, 0119, 0135, 0157, 0218
e 0219.

- M TESTA ATACADO LTDA | TIPO: ME – CNPJ Nº 43.044.418/0001-03 com
valor Global de R$ 5.830,00 (Cinco mil oitocentos e trinta reais), vencendo o
item 0137.

- M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | TIPO: EPP/SS – CNPJ Nº
31.499.939/0001-76 com valor Global de R$ 5.195,00 (Cinco mil cento e
noventa e cinco reais), vencendo o item 0029.

- MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI | TIPO: ME
–NPJ Nº 31.131.938/0001-74 com valor Global de R$ 24.490,00 (Vinte e
quatro mil quatrocentos e noventa reais), vencendo o item 0050.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA | TIPO: LTDA/EIRELI –CNPJ Nº 15.218.561/0001-39 -
com valor Global de R$ 139.324,58 (Cento e trinta e nove mil trezentos e
vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos), vencendo os itens 004, 007,
0018, 0022, 0039, 0051, 0059, 0066, 0098, 0099, 0110, 0117, 0127, 0132,
0133, 0134, 0167, 0173, 0188, 0189, 0190 e 0200.

- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
| TIPO: EPP/SS CNPJ Nº 09.478.023/0001-80 com valor Global de R$ R$
6.992,30 (Seis mil novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos),
vencendo os itens 0002, 0044, 0045, 0056, 0060, 0061, 0062, 0063, 0068 e
0087.

- VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI | TIPO: ME – CNPJ Nº
10.485.989/0001-24 - com valor Global de R$ 78.964,80 (Setenta e oito mil
novecentos e sessenta quatro reais e oitenta centavos), vencendo os itens
0001, 0003, 0008, 0016, 0024, 0026, 0027, 0030, 0033, 0038, 0052, 0067,
0075, 0084, 0090, 0091, 0093, 0112, 0114, 0120, 0126, 0136, 0138, 0141,
0142, 0145, 0146, 0160, 0163, 0169 e 0170.

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 626.129,73 (Seiscentos e vinte e
seis mil cento e vinte e nove reais e setenta e três centavos)

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam
convocados os licitantes vencedores para assinatura da Ata de registro de
Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei
8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 20 de maio de 2022.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB